

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Sintang Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
Kegiatan	: 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0017 Pelayanan Informasi Publik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 80.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Keterbukaan Informasi Publik Meningkatnya Informasi dan Komunikasi Publik	100 Angka 100 %	Capaian Program	100 Angka 100 %	100 Angka 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 80.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 80.000.000,00
Keluaran	: Jumlah permohonan Informasi Publik yang diselesaikan sesuai peraturan perundangan	100 Permohonan	Keluaran	: Jumlah permohonan Informasi Publik yang diselesaikan sesuai peraturan perundangan	100 Permohonan
Hasil	: Meningkatnya Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah di Dinas Komunikasi dan Informatika	100 %	Hasil	: Meningkatnya Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah di Dinas Komunikasi dan Informatika	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0017 Pelayanan Informasi Publik
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah permohonan Informasi Publik yang diselesaikan sesuai peraturan perundangan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					80.000.000,00					59.291.000,00	-20.709.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					80.000.000,00					59.291.000,00	-20.709.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					80.000.000,00					59.291.000,00	-20.709.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					22.697.000,00					22.697.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					22.697.000,00					22.697.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.472.000,00					2.472.000,00	0,00
	[#] Alat Tulis Kantor Kegiatan PPID Utama Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.472.000,00					2.472.000,00	0,00
	[-] ATK Sekretariat PPID Utama					2.472.000,00					2.472.000,00	0,00
	Amplop Spesifikasi : Amplop 90 air mail	10 Kotak	Kotak	30.000,00	-	300.000,00	10 Kotak	Kotak	30.000,00	-	300.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : Balliner	20 Buah	Buah	20.000,00	-	400.000,00	20 Buah	Buah	20.000,00	-	400.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : Faster CX 606	20 Buah	Buah	4.000,00	-	80.000,00	20 Buah	Buah	4.000,00	-	80.000,00	0,00
	BINDER / BINDER CLIP Spesifikasi : SDI Ukuran (1¼")	13 Kotak	Kotak	20.000,00	-	260.000,00	13 Kotak	Kotak	20.000,00	-	260.000,00	0,00
	BUKU AGENDA Spesifikasi : Surat Keluar Masuk	8 Buku	Buku	40.000,00	-	320.000,00	8 Buku	Buku	40.000,00	-	320.000,00	0,00
	LAD BAN Warna Hitam Spesifikasi : Ukuran : 1"	10 Buah	Buah	10.000,00	-	100.000,00	10 Buah	Buah	10.000,00	-	100.000,00	0,00
	LAD BAN Warna Hitam Spesifikasi : Ukuran : 2"	12 Buah	Buah	20.000,00	-	240.000,00	12 Buah	Buah	20.000,00	-	240.000,00	0,00
	LAKBAN Warna Bening Spesifikasi : Ukuran : 1½" x 75	10 Buah	Buah	5.000,00	-	50.000,00	10 Buah	Buah	5.000,00	-	50.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	MAP Spesifikasi : Folio Bahan Kertas	212 Buah	Buah	1.000,00	-	212.000,00	212 Buah	Buah	1.000,00	-	212.000,00	0,00
	MAP Spesifikasi : Map Biola Kertas isi 50	2 Dus	Dus	100.000,00	-	200.000,00	2 Dus	Dus	100.000,00	-	200.000,00	0,00
	PENSIL Spesifikasi : 2 HB / Steadler	5 Kotak	Kotak	50.000,00	-	250.000,00	5 Kotak	Kotak	50.000,00	-	250.000,00	0,00
	TRIGONAL CLIPS Spesifikasi : -	20 Kotak	Kotak	3.000,00	-	60.000,00	20 Kotak	Kotak	3.000,00	-	60.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					4.525.000,00						0,00
	[#] Alat Tulis Kantor Kegiatan PPID Utama Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.525.000,00						0,00
	[-] ATK Sekretariat PPID Utama					4.525.000,00						0,00
	KERTAS Spesifikasi : Cover Mengkilat	500 Lembar	Lembar	700,00	-	350.000,00	500 Lembar	Lembar	700,00	-	350.000,00	0,00
	KERTAS Spesifikasi : HVS 70 gr A4 SD	15 Rim	Rim	70.000,00	-	1.050.000,00	15 Rim	Rim	70.000,00	-	1.050.000,00	0,00
	KERTAS Spesifikasi : HVS 70 gr Folio Dunia Mas	15 Rim	Rim	70.000,00	-	1.050.000,00	15 Rim	Rim	70.000,00	-	1.050.000,00	0,00
	KERTAS Spesifikasi : Kertas Photo Warna Merk : Merit	10 Pack	Pack	60.000,00	-	600.000,00	10 Pack	Pack	60.000,00	-	600.000,00	0,00
	KERTAS Spesifikasi : NCR Folio	15 Rim	Rim	85.000,00	-	1.275.000,00	15 Rim	Rim	85.000,00	-	1.275.000,00	0,00
	PLASTIK Transparan Spesifikasi : Toyo (ukuran folio)	4 Kotak	Kotak	50.000,00	-	200.000,00	4 Kotak	Kotak	50.000,00	-	200.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					7.199.200,00						0,00
	[#] Bahan Cetak Fotocopy/Spanduk Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					7.199.200,00						0,00
	[-] CETAK SPANDUK & PAMFLET PPID UTAMA					5.600.000,00						0,00
	Pamflet Spesifikasi : -	100 Lembar	Lembar	20.000,00	-	2.000.000,00	100 Lembar	Lembar	20.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Spanduk Spesifikasi : -	80 Meter	Meter	45.000,00	-	3.600.000,00	80 Meter	Meter	45.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	[-] Fotocopy Kegiatan PPID Utama					1.599.200,00						0,00
	Fotocopy Spesifikasi : -	3998 Lembar	Lembar	400,00	-	1.599.200,00	3998 Lembar	Lembar	400,00	-	1.599.200,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.640.000,00						0,00
	[#] Alat Tulis Kantor Kegiatan PPID Utama Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.640.000,00						0,00
	[-] ATK Sekretariat PPID Utama					2.640.000,00						0,00
	TINTA & CARTRIDGE Spesifikasi : Tinta Epson 664 Black	12 Botol	Botol	120.000,00	-	1.440.000,00	12 Botol	Botol	120.000,00	-	1.440.000,00	0,00
	TINTA & CARTRIDGE Spesifikasi : Tinta Epson 664 Colour	10 Botol	Botol	120.000,00	-	1.200.000,00	10 Botol	Botol	120.000,00	-	1.200.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					5.860.800,00						0,00
	[#] MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT KEGIATAN PPID UTAMA Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.860.800,00						0,00
	[-] MAKAN DAN MINUM RAKOR DAN RAPAT TEKNIS PPID UTAMA DAN PPID PELAKSANA					5.860.800,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa Spesifikasi : Makan	40 Orang x 1 Hari x 3 Kali	Orang	30.000,00	11	3.996.000,00	40 Orang x 1 Hari x 3 Kali	Orang	30.000,00	11	3.996.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa Spesifikasi : Snack (kudapan)	40 Orang x 1 Hari x 3 Kali	Orang	14.000,00	11	1.864.800,00	40 Orang x 1 Hari x 3 Kali	Orang	14.000,00	11	1.864.800,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					20.000.000,00						0,00
5.1.02.02.09	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi					20.000.000,00						0,00
5.1.02.02.09.0003	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika					20.000.000,00						0,00
	[#] MAINTENANCE WEBSITE PPID UTAMA Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					20.000.000,00						0,00
	[-] Maintenance dan Hosting Website PPID Utama Kab. Sintang (ppid.sintang.go.id)					20.000.000,00						0,00
	Jasa Pemeliharaan dan hosting website ppid.sintang.go.id Spesifikasi : -	1 Paket	Paket	20.000.000,00	-	20.000.000,00	1 Paket	Paket	20.000.000,00	-	20.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					37.303.000,00						-20.709.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					37.303.000,00						-20.709.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					26.863.000,00						-12.649.000,00
	[#] PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA RAPAT, KOORDINASI DAN SOSIALISASI Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					26.863.000,00						-12.649.000,00
	[-] PERJALANAN DINAS KE LUAR DAERAH KABUPATEN					17.348.000,00						-3.134.000,00
	Biaya Penginapan : Pejabat Eselon III / Gol IV di Provinsi KALIMANTAN BARAT Spesifikasi : -	1 Orang / Kamar x 2 Hari x 2 Kali	Orang / Hari	1.125.000,00	-	4.500.000,00	1 Orang / Kamar x 2 Hari x 2 Kali	Orang / Hari	1.125.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Biaya Penginapan : Pejabat Eselon IV / Gol III, II & I di Provinsi KALIMANTAN BARAT Spesifikasi : -	3 Orang / Kamar x 2 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	538.000,00	-	3.228.000,00	3 Orang / Kamar x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	538.000,00	-	1.614.000,00	-1.614.000,00
	Biaya Transportasi Darat : SINTANG - PONTIANAK Spesifikasi : Luar Daerah dalam Provinsi Kalimantan Barat	5 Orang / PP	Orang / PP	784.000,00	-	3.920.000,00	5 Orang / PP	Orang / PP	784.000,00	-	3.920.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan : Provinsi KALIMANTAN BARAT Spesifikasi : Luar Daerah	5 Orang / Hari x 3 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	380.000,00	-	5.700.000,00	11 Orang / Hari x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	380.000,00	-	4.180.000,00	-1.520.000,00
	[-] PERJALANAN DINAS KE LUAR PROVINSI					9.515.000,00						-9.515.000,00
	Biaya Penginapan : Pejabat Eselon III / Gol IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA Spesifikasi : -	1 Orang / Kamar x 3 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	992.000,00	-	2.976.000,00	0 Orang / Kamar	Orang / Hari	992.000,00	-	0,00	-2.976.000,00
	Biaya Taksi dari dan ke Bandara/Pelabuhan Provinsi D.K.I. JAKARTA Spesifikasi : Luar Daerah	1 Orang / PP x 1 Kali	Orang / PP	512.000,00	-	512.000,00	0 Orang / PP	Orang / PP	512.000,00	-	0,00	-512.000,00

